
1 

 

Komise zdravotnictví a sociálních věcí Rady města Beroun 
 

 

Z á p i s   č. 05/2018 
 
z  jednání Komise zdravotnictví a sociálních věcí, konaného dne 18. 12. 2018 od 15.00 
hod. v prostorách zasedací místnosti odboru SVZ, Pod Kaplankou 21, 1. patro. 
 
 
Přítomni:  
Předseda:  Mgr. Alžběta Táborská  
Členové:    Ing. Petr Horák, Alena Káchová, Mgr. Soňa Křikavová, Ing. Miroslava 

Kučerová – přítomna od bodu 6, Mgr. Jana Műllerová - přítomna  
od bodu 5 do poloviny bodu 6, Věra Ouředníková, Alena Pecková  

Omluveni: Eva Zajícová 
Hosté: Mgr. Dušan Tomčo - místostarosta města Beroun, Bc. Marie 

Marková - vedoucí odboru SVZ MěÚ Beroun, Mgr. Iva Ludvíková – 
koordinátorka Komunitního plánování sociálních služeb (dále KPSS) 

Zapisovatel:  Zuzana Zelenková 
Ověřovatel zápisu:  Věra Ouředníková 
 
 
Program jednání: 

1. Zahájení 
2. Organizační záležitosti 
3. Kontrola plnění usnesení 
4. Informace z jednání rady a zastupitelstva města 
5. Posouzení žádosti o přidělení bytu zvláštního určení v čp. 1280, Třída Míru, 

Beroun 
6. Hodnocení žádostí o dotace na aktivity v sociálně-zdravotní oblasti z rozpočtu 

města na rok 2019 
7. Různé 

 
 

Jednání komise 
 

K bodu č. 1 -  Zahájení 
Jednání komise zahájila její předsedkyně Alžběta Táborská, přivítala přítomné členy 
komise a hosty:  Mgr. Dušana Tomča, který se v souladu s Jednacím řádem komisí rady 
města jako místostarosta města Beroun může jednání zúčastnit, dále Bc. Marii Markovou 
- vedoucí odboru SVZ MěÚ a Mgr. Ivu Ludvíkovou – koordinátorku KPSS. Zapisovatelkou 
jmenovala Zuzanu Zelenkovou a ověřovatelkou zápisu Věru Ouředníkovou.  
Usnesení: Komise zdravotnictví a sociálních věcí schvaluje výše uvedený program  
           jednání a přítomnost hostů - vedoucí odboru SVZ MěÚ a koordinátorky 
           KPSS, a to i na všech dalších jednáních Komise zdravotnictví a sociálních  
           věcí  
Hlasování: 6 pro - 0 proti - 0 zdržel se 
 
K bodu č. 2 -  Organizační záležitosti 

 Po komunálních volbách byli do čela města zvoleni starostka města RNDr. Soňa 
Chalupová, místostarostové Ing. Michal Mišina, Mgr. Dušan Tomčo. Po zítřejším 



 2 

zastupitelstvu bude mít pravděpodobně odbor sociálních věcí a zdravotnictví, tedy 
i tuto komisi, v gesci pan místostarosta Tomčo. 

 Členům Komise zdravotnictví a sociálních věcí bylo předáno písemného 
jmenování Radou města Beroun a jmenování předsedkyně komise. 

 S pozvánkou byly všem členům rozeslány níže uvedené materiály:  
 - Zásady činnosti komisí rady města 
          - Jednací řád komisí rady města  
 - Obecné zásady pro poskytování dotací z rozpočtu města Beroun 
 - Pravidla pro poskytování dotací na aktivity v sociálně-zdravotní  
  oblasti z rozpočtu města Beroun 
 - Přehled žádostí o dotace v roce 2019 
 - Zásady hospodaření s byty zvláštního určení v Berouně 
 - Žádost o poskytování dotace na aktivity v sociálně-zdravotní oblasti 
  z rozpočtu města Beroun 
K Jednacímu řádu komisí rady města zdůrazněn Článek 7, Jiná ustanovení 7.3, 
týkající se povinnosti mlčenlivosti členů komise. 

 Dle Zásad činnosti komisí rady města byla provedena volba místopředsedy 
komise.  
Předsedkyně Alžběta Táborská navrhla na post místopředsedy komise pana Petra 
Horáka, který s návrhem souhlasil. Podal informaci o svém členství v Asociaci 
poskytovatelů sociálních služeb. Členové jednohlasně zvolili pana Petra Horáka 
místopředsedou komise. 

Usnesení: Komise zdravotnictví a sociálních věcí volí místopředsedou komise 
           zdravotnictví a sociálních věcí Ing. Petra Horáka. 
Hlasování: 5  pro - 0 proti - 1 zdržel se 
Komise zdravotnictví a sociálních věcí vzala další informace na vědomí. 
 
 
K bodu č. 3 -  Kontrola plnění usnesení 
Kontrolu plnění usnesení z předchozích jednání komise zdravotnictví a sociálních věcí 
provedla tajemnice Zuzana Zelenková: 
1/  Přidělení bytu o velikosti 1+kk  

 v Domově penzionu pro důchodce Beroun (dále jen DPD) čekají na přidělení 
bytů po jejich uvolnění p. Kolářová, Grauová, Matys, Holý a Kyndlová – Zápis 
z komise ZSV z 18. 9. 2018 – byt neuvolněn, nesplněno 

 v DPS čp. 1280 na přidělení bytu čeká p. Šefl, p. Pavlisová, p. Perlík – Zápisy 
z komise ZSV z 19. 6. 2017, 10. 10. 2017 – byt neuvolněn, nesplněno 

 v DPS čp. 1280 p. Králové a Wimmerové došlo ke změna nájemní smlouvy  
ve smyslu pronájmu bytu zvláštního určení – Zápis z komise ZSV 18. 9. 2018 
- splněno 

 
2/  Přidělení bytu o velikosti 2+kk  

 v DPD v pořadníku komisí doporučených žadatelů o přidělení bytu čekají: manželé 
Krásovi.  

 Zápis z komise ZSV z 20. 2. 2018 – byt neuvolněn, nesplněno. 
 
3/  Radě města předložen návrh na poskytnutí 5 000,- Kč na terénní sociální péči  
           na území města Beroun Rané péči EDA cz., z.ú. Rada souhlasila s poskytnutím 
 dotace. Smlouva byla uzavřena po schválení 4. rozpočtového opatření 
 zastupitelstvem města - Zápis z komise ZSV z 24. 5. 2018, bod 6  
   - splněno. 



 3 

 
4/  Radě města předložen návrh na poskytnutí 25 000,- Kč sociální službě Klubíčko 
 Beroun, z.ú. na nákup kancelářské techniky pro tvořivou dílnu, tréninkovou 
 kuchyňku, kancelář a archiv. Smlouva bude uzavřena po schválení  
       5. rozpočtového opatření zastupitelstvem města - Zápis z komise ZSV z 18. 9.  
           2018 - nesplněno. 
Komise zdravotnictví a sociálních věcí vzala informace na vědomí. 
 
 
K bodu č. 4 -  Informace z jednání rady a zastupitelstva města 
Tajemnice Zuzana Zelenková podala následující informace: 
Rada města na jednání dne 3. 10. 2018 

 usnesením č. 979/107/RM/2018 vzala na vědomí zápis 04/2018 z jednání 
Komise zdravotnictví a sociálních věcí dne 19. 9. 2018  

 usnesením č. 980/107/RM/2018 souhlasila s poskytnutím dotace 25 000,- Kč 
z rozpočtu města Beroun sociální službě Klubíčko Beroun, z.ú. na nákup 
kancelářské techniky pro tvořivou dílnu, tréninkovou kuchyňku, kancelář  
a archiv. Dále souhlasila s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace.  

Komise zdravotnictví a sociálních věcí vzala informace na vědomí. 
 
 
K bodu č. 5 -  Posouzení žádosti o přidělení bytu zvláštního určení v čp. 1280, Třída 
    Míru, Beroun 

Tajemnice informovala:  Město Beroun má dle Smlouvy o převodu vlastnického práva 
k nemovitostem a o dalších závazcích a podmínkách, za kterých se převod vlastnictví 
k nemovitostem sjednává a smlouvy o zřízení věcného břemene (dále jen Smlouva  
o zřízení břemene) ze dne 17. 9. 2007 sjednáno věcné břemeno k nemovitosti čp. 1280, 
Třída Míru, Beroun – Město. Věcné břemeno spočívá v povinnosti přidělování bytů 
zvláštního určení se statutem bytů s pečovatelskou službou a uzavírání nájemní smlouvy 
s osobami, které určí Město Beroun podle Zásad hospodaření s byty zvláštního určení. 
Dle smlouvy byly určeny byty s věcným břemenem v přízemí, 1., 2., 3. patře domu. 
V současné době je obsazeno 52 bytů a 3 žádosti jsou doporučené k přidělení bytu. 
Marie Marková -  přítomným blíže vysvětlila výše uvedené. Rozvinula se diskuse  
nad velmi těžkou situací a možností poskytnutí bytu seniorské populaci. Ve výše uvedené 
Smlouvě o zřízení břemene nemá město ukotvenu možnost ovlivnit výši nájmu. 
Místostarosta Tomčo informoval o přidělení dotace pro město Beroun z EU z IROP 
Ministerstvem pro místní rozvoj ČR na výstavbu sociálních bytů v Komunitním centru 
Beroun, Bezručova 928, kde by mělo vzniknout 9 bytů. Cílovou skupinou však nejsou 
senioři, ale osoby se zdravotním postižením, samoživitelé, nízkopříjmové rodiny a osoby 
sociálně vyloučené nebo sociálním vyloučením ohrožené. 
 
Komisi byly předloženy 2 žádostí k posouzení a doporučení k přidělení stávajícího bytu 
v čp. 1280 jako byt zvláštního určení.  

I.     
Usnesení: Komise zdravotnictví a sociálních věcí doporučuje odboru SVZ přidělit  
        stávající byt v čp. 1280 jako byt zvláštního určení paní: 
  1/  Fišerové Julii   2/  Cinertové Anežce   
Hlasování: 7 pro - 0 proti - 0 zdržel se 
 
 



 4 

K bodu č. 6 -  Hodnocení žádostí o dotace na aktivity v sociálně-zdravotní oblasti 
     z rozpočtu města na rok 2019 
Alžběta Táborská seznámila přítomné se způsobem hodnocení dotací v minulých letech. 
Přítomní diskutovali nad těmito postupy. O dotace žádají mimo jiné sociální služby, které 
potřebují prokázat vícezdrojové financování  - spoluúčast ke krajským dotacím. Je třeba 
zohlednit kvalitu poskytovaných služeb, jejich potřebnost v kontextu se sítí sociálních 
služeb, tvořenou ve spolupráci s krajským úřadem, odborem SVZ MěÚ, v rámci 
procesu komunitního plánování sociálních služeb. 
Pan místostarosta podotknul, že předpokládaná finanční částka na dotace není velká 
s ohledem na velký počet žádostí. Petr Horák poukazoval na zásady a pravidla - 
vyúčtování dotací a předkládání celého účetnictví. 
Členové komise učinili dílčí návrhy na rozdělení dotací. Zabývali se žádostmi, které 
spadají do kapitoly zdravotnictví a žádostmi návazných programů a služeb.  
Větší část žádostí (na registrované sociální služby) nebyla projednávána. Členové 
komise se dohodli, že další jednání k hodnocení žádostí o dotace na rok 2019 bude 
svoláno 3. 1. 2019 ve 14 hodin. 
Během projednávání tohoto bodu se z dalšího jednání omluvila Jana Műllerová. 
Usnesení:    
Komise zdravotnictví a sociálních věcí souhlasí s odložením hodnocení žádostí  
o dotace na aktivity v sociálně-zdravotní oblasti z rozpočtu města na rok 2019  
na jednání dne 3. 1. 2019 ve 14 hod. 
Hlasování: 7 pro -   0 proti - 0 zdržel se 
 
 
K bodu č. 7 -  Různé 
Marie Marková – informovala o tom, že město v minulých dnech obdrželo podnět 
k medializované události v soukromém zařízení CENTRUM NA VERANDĚ BEROUN, 
z.ú., které provozuje sociální služby Domov pro seniory a Odlehčovací služba. Město 
není kompetentní k přešetření podnětu občana - ke kontrole sociálních služeb. Podnět 
byl postoupen Ministerstvu práce a sociálních věcí, Inspekci sociálních služeb, v kopii  
na Krajský úřad Středočeského kraje. 
 
Komise zdravotnictví a sociálních věcí vzala informace na vědomí. 
  
Po vyčerpání programu ukončila předsedkyně komise zdravotnictví a sociálních věcí 
jednání v 18.30 hodin. 
 
 
 
 
Zapsala: Zuzana Zelenková 
 
 
 
 
Ověřila: Věra Ouředníková 
 
 
 
 
Předsedkyně komise: Alžběta Táborská 


